
Zarządzenie Nr 184/2021 
Wójta Gminy Kraszewice 

z dnia 22 października 2021r. 
 
 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2021 rok  
 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( tekst 
jedn. Dz. U. z 2021., poz. 305 ze zm.) oraz par. 1 ust. 16 uchwały Rady Gminy Kraszewice                             
nr XXVI/174/2020 z dnia 29 grudnia 2020 r., zarządzam co następuje: 

 
§1.  W uchwale nr XXVI/174/2020 Rady Gminy Kraszewice z dnia 29 grudnia 2020 r.                       

w sprawie budżetu Gminy Kraszewice na 2021 rok, zmienionej: 

1) Zarządzeniem nr 146/2021 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 29.01.2021r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2021 rok, 

2) Uchwałą nr XXVII/180/2021 Rady Gminy Kraszewice z dnia 19.02.2021r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2021 rok, 

3) Uchwałą nr XXVIII/189/2021 Rady Gminy Kraszewice z dnia 26.03.2021r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2021 rok, 

4) Zarządzeniem nr 161/2021 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 28.04.2021r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2021 rok, 

5) Uchwałą nr XXIX/194/2021 Rady Gminy Kraszewice z dnia 14.05.2021r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2021 rok, 

6) Uchwałą nr XXX/200/2021 Rady Gminy Kraszewice z dnia 28.05.2021r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2021 rok, 

7) Uchwałą nr XXXI/210/2021 Rady Gminy Kraszewice z dnia 28.06.2021r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2021 rok, 

8) Zarządzeniem nr 166/2021 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 06.07.2021r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2021 rok, 

9) Zarządzeniem nr 169/2021 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 23.07.2021r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2021 rok, 

10) Zarządzeniem nr 171/2021 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 12.08.2021r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2021 rok, 

11) Zarządzeniem nr 173/2021 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 19.08.2021r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2021 rok, 

12) Uchwalą nr XXXII/217/2021 Rady Gminy Kraszewice z dnia 30.08.2021r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2021 rok, 

13) Zarządzeniem nr 177/2021 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 14.09.2021r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2021 rok, 

14) Zarządzeniem nr 180/2021 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 29.09.2021r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2021 rok, 

15) Uchwalą nr XXXIII/220/2021 Rady Gminy Kraszewice z dnia 01.10.2021r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2021 rok, 
 
 
 
 
 

 



 wprowadza się następujące zmiany: 
 

 

1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 129.250,72 zł w związku z czym § 1 ust 1 
otrzymuje brzmienie : 

 „Uchwala się dochody budżetu w łącznej kwocie 22.901.922,55, z tego: 
a)  dochody bieżące w kwocie  21.313.601,71 zł, 
b)  dochody majątkowe w kwocie  1.588.320,84 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1.” 
 

2. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 129.250,72 zł, w związku z czym § 1 ust 3 
otrzymuje brzmienie :  

„Uchwala się wydatki budżetu w łącznej 25.414.510,55 zł, z tego: 
a) wydatki bieżące w kwocie 20.708.382,55 zł,  
b) wydatki majątkowe w kwocie 4.706.128,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2.” 
 

3. Zwiększa się dochody na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami o kwotę 123.650,72 zł, w związku z czym § 1 ust 2 otrzymuje 
brzmienie: 

 „Dochody, o których mowa w ust 1 obejmują w szczególności dotacje celowe na 
realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w 
wysokości 6.070.692,71zł  zgodnie z załącznikiem nr 3”. 
 

4. Zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami o kwotę 123.650,72 zł, w związku z czym § 1 ust 4 otrzymuje 
brzmienie: 

 „Kwota wydatków określona ust. 3 obejmuje wydatki związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 
6.070.692,71 zł zgodnie z załącznikiem nr 4”. 

 
5. Zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 49.000.00 zł zgodnie                    

z załącznikiem nr 2. 
 

§2 . Dokonuje się zmian w następujących załącznikach: 
1) w załączniku nr 1 w/w Uchwały, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 

Zarządzenia; 
2) w załączniku nr 2 w/w Uchwały, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 

Zarządzenia; 
3) w załączniku nr 3 w/w Uchwały, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego 

Zarządzenia; 
4) w załączniku nr 4 w/w Uchwały, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego 

Zarządzenia; 
 

       § 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 
  

       § 4. Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  



Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 184/2021 
Wójta Gminy  Kraszewice 

z dnia  22 października 2021r.  
 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2021 rok  
 
Dokonuje się następujących zmian w planie  dochodów i wydatków budżetu Gminy: 
 

 
1. Otrzymano od Wojewody Wielkopolskiego zawiadomienie Nr FB-I.3111.338.2021.13                     

z dnia 14 października 2021r. o zwiększeniu planu dotacji celowych na rok 2021 w dziale 
010 rozdział 01095 o kwotę 114.650,72 zł z przeznaczeniem na zwrot części podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 
przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu 
poniesionych tym zakresie przez gminę w II terminie płatniczym 2021r. Powyższe środki 
przeznacza się na ww cel, w szczególności 112.402,67 zł na wypłatę zwrotu części 
podatku akcyzowego producentom rolnym oraz 2.248,05 zł na pokrycie kosztów 
postępowania w tej sprawie. 
 

2. Otrzymano  z  Głównego Urzędu Statystycznego pismo POZ-WO.577.1.2021.5 z dnia                  
15 października 2021r. o przyznaniu II transzy dotacji spisowej w wysokości 9.000,00 zł                    
z przeznaczeniem na nagrody dla Gminnego Komisarza Spisowego oraz członków 
Gminnego Biura Spisowego. Środki te przeznacza się na ww cel w dziale 750, rozdział 
75056 Spisy powszechne i inne. 

 
3. Otrzymano od Wojewody Wielkopolskiego zawiadomienie Nr FB-I.3111.342.2021.4                        

z dnia 19 października 2021r o zwiększeniu planu dotacji celowych o kwotę 5.600,00 zł                     
w dziale 852, rozdział 85219 z przeznaczeniem na wypłatę dodatku w wysokości 400,00 zł 
miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, 
realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2021. 

 
4. Zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 10.000,00zł do kwoty 49.000,00zł                                                      

i przenosi się te środki na wydatki bieżące  w dziale 921, rozdział 92195 Pozostała 
działalność związana z działalnością kulturalną.  

 
5. W uchwale XXXIII/220/2021 Rady Gminy Kraszewice z dnia 1 października 2021r. 

dokonano zmian w wydatkach majątkowych w dziale 600, rozdział 60016 w § 605 
pomiędzy dwoma zadania o kwotę 2.000,00zl. Stosownych zmian dokonano w załączniku 
inwestycyjnym, lecz omyłkowo nie zostały uwzględnione w załączniku nr 2.                                 
W związku z powyższym dokonuje się ww zmian w załączniki nr 2.    

 
6. Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących polegających na przeniesieniach kwot 

pomiędzy rozdziałami i paragrafami w ramach działów. 
 



 



Załącznik nr 1

Zmiany w planie dochodów budżetowych

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 300 393,34 114 650,72 415 044,06

01095 Pozostała działalność 300 393,34 114 650,72 415 044,06

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

202 393,34 114 650,72 317 044,06

750 Administracja publiczna 68 358,00 9 000,00 77 358,00

75056 Spis powszechny i inne 5 835,00 9 000,00 14 835,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5 835,00 9 000,00 14 835,00

852 Pomoc społeczna 277 870,09 5 600,00 283 470,09

85219 Ośrodki pomocy społecznej 28 906,74 5 600,00 34 506,74

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

28 906,74 5 600,00 34 506,74

Razem: 22 772 671,83 129 250,72 22 901 922,55

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik nr 2

Zmiany w planie wydatków budżetowych

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 072 711,34 114 650,72 2 187 362,06

01095 Pozostała działalność 202 393,34 114 650,72 317 044,06

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 500,00 1 000,00 2 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 257,85 171,90 429,75

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 36,75 24,50 61,25

4300 Zakup usług pozostałych 2 173,90 1 051,65 3 225,55

4430 Różne opłaty i składki 198 424,84 112 402,67 310 827,51

600 Transport i łączność 1 455 694,00 0,00 1 455 694,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 352 940,00 0,00 1 352 940,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 131 125,00 2 000,00 1 133 125,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 42 000,00 -2 000,00 40 000,00

750 Administracja publiczna 1 937 128,00 9 000,00 1 946 128,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 715 120,00 0,00 1 715 120,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 177 400,00 2 000,00 179 400,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 000,00 -2 000,00 3 000,00

75056 Spis powszechny i inne 5 835,00 9 000,00 14 835,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 270,00 9 000,00 13 270,00

75095 Pozostała działalność 52 800,00 0,00 52 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 500,00 -500,00 6 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 500,00 1 500,00

758 Różne rozliczenia 167 518,00 -10 000,00 157 518,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 108 000,00 -10 000,00 98 000,00

4810 Rezerwy 108 000,00 -10 000,00 98 000,00

852 Pomoc społeczna 970 931,09 5 600,00 976 531,09

85219 Ośrodki pomocy społecznej 281 467,74 5 600,00 287 067,74

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 173 617,74 5 600,00 179 217,74

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 551 900,00 10 000,00 561 900,00

92195 Pozostała działalność 186 100,00 10 000,00 196 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 200,00 10 000,00 30 200,00

926 Kultura fizyczna 173 000,00 0,00 173 000,00

92695 Pozostała działalność 4 000,00 0,00 4 000,00

BeSTia Strona 1 z 2



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 -1 850,00 2 150,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 850,00 1 850,00

Razem: 25 285 259,83 129 250,72 25 414 510,55

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik nr 3

Zmiany w planie dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 202 393,34 114 650,72 317 044,06

01095 Pozostała działalność 202 393,34 114 650,72 317 044,06

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

202 393,34 114 650,72 317 044,06

750 Administracja publiczna 35 358,00 9 000,00 44 358,00

75056 Spis powszechny i inne 5 835,00 9 000,00 14 835,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5 835,00 9 000,00 14 835,00

Razem: 5 947 041,99 123 650,72 6 070 692,71

Strona 1 z 1



Załącznik nr 4

Zmiany w planie wydatków  na realizację zadań  z zakresu administracji rządowej

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 202 393,34 114 650,72 317 044,06

01095 Pozostała działalność 202 393,34 114 650,72 317 044,06

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 500,00 1 000,00 2 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 257,85 171,90 429,75

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 36,75 24,50 61,25

4300 Zakup usług pozostałych 2 173,90 1 051,65 3 225,55

4430 Różne opłaty i składki 198 424,84 112 402,67 310 827,51

750 Administracja publiczna 35 358,00 9 000,00 44 358,00

75056 Spis powszechny i inne 5 835,00 9 000,00 14 835,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 270,00 9 000,00 13 270,00

Razem: 5 947 041,99 123 650,72 6 070 692,71

Strona 1 z 1


		2021-10-25T14:15:09+0200
	Konrad Kuświk




